
Abstrakt 

Bakalářská práce pojednává o procesu se Závišem Kalandrou, který byl součástí politického 

procesu s dr. Miladou Horákovou a spol. z roku 1950, a tiskovému ohlasu na Kalandrův 

proces. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části je představen 

život Záviše Kalandry, jeho vztahy s KSČ, novinářská činnost a příčiny jeho zatčení. Tato 

část je věnována i politickému procesu se Závišem Kalandrou, okolnostem, které předcházely 

jeho vzniku, přípravě procesu, jeho průběhu a konečným verdiktům, které v procesu padly. 

Poslední kapitola této části se zabývá propagandistickou kampaní, jejím vznikem a způsoby 

šíření. V praktické části práce zkoumá jednotlivé články z československých denních 

periodik, hodnotí jejich význam a na základě těchto článků porovnává, jak o procesu v době 

jeho trvání jednotlivá periodika psala. 

KLÍČOVÁ SLOVA: Československo, politický proces, Kalandra, tisk 

 


